[image: image1.wmf]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
19.05.2020 г.                                                                                                № 172
п. Нижнеангарск

О запрете  розничной продажи
алкогольной продукции в дни проведения
мероприятий « Международного дня защиты детей»
         В соответствии со ст.5 Закона Республики Бурятия № 2361- IY от 15.11.2011 года «О некоторых вопросах правового регулирования в области производства и оборота этилового спитра, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Бурятия», в целях соблюдения общественного порядка и обеспечения общественной безопасности в период проведения мероприятий:
1.  Руководителям предприятий розничной торговли запретить розничную продажу алкогольной продукции на территории МО «Северо-Байкальский район»  в день проведения мероприятий  «Международного дня защиты детей» (1 июня) за исключением розничной продажи  алкогольной продукции и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания.
2 . Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Руководителя администрации МО «Северо-Байкальский район» по экономическим вопросам (Никифорова Т.А.).

3.   Распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию.
 Глава – Руководитель                                                                  И.В. Пухарев

Исп. Шинкаренко Е.Н 8(30130)47-322
Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия

_1326603884.unknown